impedimento ao aditamento, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do
recebimento da notificação, prazo este passível de prorrogação, a pedido
da empresa, desde que esteja devidamente justificado.
 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR
 

2.1. O valor do Contrato CNMP n° 23/2024 passa a ser de R$ 55.274,45 (cinquenta
e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), conforme a tabela abaixo:

 
 

CONTRATO CNMP Nº 23/2024 - TA 1
Item Descrição Marca/modelo Qtd Un Preço unitário Preço total

1 Software ADOBE Creative cloud for teams 11 Un R$ 5.024,95 R$ 55.274,45
Valor Total R$ 55.274,45

 
2.2. Dá-se ao presente instrumento o valor máximo de R$ 55.274,45 (cinquenta e

cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), correspondente ao reajuste
e à prorrogação contratuais.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo